
РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

МАГАЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

25-е заседание депутатов 2 созыва 

РЕШЕНИЕ  

 

 31 марта 2021 года     с. Магазинка                                              №122 

  

О предоставлении земельного участка в 

безвозмездное срочное пользование 

 

Руководствуясь ст. 20 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях урегулирования имущественных и 

земельных отношений на территории Республики Крым», Законом Республики 

Крым от 15.01.2015 № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, и некоторых 

вопросах земельных отношений», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54–

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Постановлением 

Совета министров Республики Крым от 02.09.2014 № 313 «Об утверждении Порядка 

переоформления прав или завершения оформления прав на земельные участки на 

территории Республики Крым», приказом Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора 

видов разрешенного использования земельных участков» (с изменениями и 

дополнениями), Уставом муниципального образования Магазинское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, поданного заявления 

местной религиозной организации мусульман «МИЗАН» духовного управления 

мусульман Республики Крым и города Севастополь, Магазинский сельский совет 

РЕШИЛ:  

1. Предоставить местной религиозной организации мусульман «МИЗАН» 

духовного управления мусульман Республики Крым и города Севастополь (адрес 

регистрации: Республика Крым, Красноперекопский район, с. Магазинка, ул. 

Киевская, д. 23  ИНН/КПП- 9106013246/910601001, ОГРН – 1179102005103) в 

порядке переоформления прав в безвозмездное срочное пользование на 9 лет 11 

месяцев земельный участок площадью  2200 кв. м,  расположенный по адресу: 

Республика Крым, Красноперекопский район, с. Магазинка, ул. 

Севастопольская для религиозного использования. 

Категория земель: земли населенных пунктов; 

Вид использования: религиозное использование (код 3.7) - размещение 

объектов капитального строительства, предназначенных для отправления 

религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы, часовни, монастыри, мечети, 

молельные дома); размещение объектов капитального строительства, 

предназначенных для постоянного местонахождения духовных лиц, паломников и 

послушников в связи с осуществлением ими религиозной службы, а также для 



осуществления благотворительной и религиозной образовательной деятельности 

(монастыри, скиты, воскресные школы, семинарии, духовные училища). 

2. Местной религиозной организации мусульман «МИРЗАН» духовного 

управления мусульман Республики Крым и города Севастополь» использовать 

земельный участок по целевому назначению с соблюдением санитарных, 

противопожарных, экологических норм и правил, а также соблюдать права и 

обязанности в соответствии со статьями 40, 42 Земельного кодекса Российской 

Федерации. 

3. Решение подлежит обнародованию и размещению на сайте: 

http://www.rk.gov.ru, на информационном стенде Магазинского сельского 

поселения, печатном периодическом издании «Вести Магазинки». 

 4. Решение вступает в силу с момента его принятия.  

 

Председатель Магазинского сельского совета–глава  

администрации  Магазинского сельского поселения                           Н.А.Баркаускас  
 

 


